
 

 
 

Ministero del l ’ istruzione,  del l ’università  e del la r icerca  

Istituto Comprensivo di Borgo Virgilio 

via Amendola-1 – 46034 Borgo Virgilio – MN 

C.M. : MNIC81000E C.F.: C.F. 93034870209 – CUU: UFYGQQ 

Tel: +39 0376 440 299 Fax +39 0376 448 091 

e-mail uffici: mnic81000E@istruzione.it mnic81000E@pec.istruzione.it 

 
 
 

                    A tutti i docenti  dell’I.C. 
Al D.S.G.A. 

All’Ufficio di Segreteria 
Ai Collaboratori Scolastici 

Agli Atti 
o VISTO l’art. 30 del CCNL 2006/2009; 
o PRESO ATTO degli incarichi deliberati dal Collegio Docenti Unitario del  23/09/2017, con delibera n. 24 ; 

 
DECRETA 

 
per l’anno scolastico 2017/2018 

 
l’assegnazione ai docenti degli incarichi come da tabella allegata 

       

La Dirigente scolastica 

         Lucia Barbieri 

 

  
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

MNIC81000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000326 - 24/01/2018 - VII6 - E

Firmato digitalmente da BARBIERI LUCIA

mailto:mnic81000E@istruzione.it
mailto:mnic81000E@pec.istruzione.it


 

 
INCARICHI  2017/18 AL 24/01/2018 

Individuazione FS, incarichi di plesso e gruppi di lavoro: 
 

Funzione Nominativi 2017/18 

Collaboratore DS vicario/ COORD. 
INFANZIA 

Neviani Alvara  

Collaboratori  DS 
 
C.PRIMARIA  
 
 
C.SECONDARIA 

 
 
Ghidini Giovanna 
Capiluppi Gianna  
 
Caleo Angela  

STAFF Staff ristretto:coll.DS 
 
Staff allargato per RAV, PDM, 
PTOF(NIV): coll.DS + FS 
 
Staff allargato per verifica 

organizzazione: coll DS+ ref 
plesso 

FS orientamento Capra Alessandra  

FS continuità Tenca Claudia 

FS H e Inclusione. Bonora Beatrice 
PedroniClaudia 
Botteri Barbara 

FS intercultura Zapparoli Alessia 

FS gestione sito Bonati Fulvio  
 

FS NUOVE TECNOLOGIE Animatore 
digitale  

Avantaggiato Maria 
 

FS legalità, benessere ,SPS, 

ambiente- Ref CYBERBULLISMO 

Paioli Anna 

 
Incarichi di plesso:  

Funzione: responsabile Nominativi 2017/18  

plesso infanzia Bagnolo Margonari 

plesso infanzia S. Biagio Di Sabato 

plesso infanzia Cerese 1 Rovesta  

plesso infanzia Cerese 2 Bonanno 

plesso infanzia Cappelletta Borghi 

plesso infanzia Pietole Malavasi 

plesso primaria Bagnolo Banzi  

plesso primaria S. Biagio Pisanti  

plesso primaria Cerese Migliorini / Ghidini  

plesso primaria Borgoforte Nogaretti / Zilocchi  

plesso Secondaria Bagnolo Caleo  

plesso Secondaria Cerese Mistrorigo  

plesso Secondaria Borgoforte Messora  

musicale Borgoforte Giavazzi  

 

Funzioni di coordinamento: Nominativi 2017/18 

di classe secondaria Bagnolo 1A  Zapparoli     1B  Favari 

1C  Ciaburri          
2A  Dicapi   2B Iacono 
3A  (Martinelli ) Mortara 
3B  Collmann 

 

di classe secondaria Cerese 

1A Tiranti, 1B Zucchermaglio , 
1C Capra,1 D Guastalla N., 2A 

Paioli, 2 B Sguerzoni, 2C Boni, 2 
D Graffigna, 3A Lanzo, 3B 
Capeto, 3C Guastalla, 3 D 

MNIC81000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000326 - 24/01/2018 - VII6 - E

Firmato digitalmente da BARBIERI LUCIA



Maffezzoli A., 3E Maffezzoli F. 

di classe sec. Borgoforte 1A Gavioli, 1B Bonora, 1C 
Santachiara, 2AFusco , 2B 
Messora, 3A Costa 3BCadioli 

attività opzionali sec. e orario  Caleo, Morselli 

Messora, Santachiara 
Bonati 

attività musicali e prove attitudin. Doc. Musicale 
 

attività sportive primaria 
 
 

Capiluppi, Negri 

Orario primaria (Bagnolo, S. Biagio, 
Borgoforte) 
Cerese 

 
Funzioni: Referenti 

 

Referente sicurezza 

Infanzia 
 
Primaria 
 
Secondaria 

Lui 

Rovesta, Serasi , Alberini, 
Malavasi Pisanti 
Bertolini, Bertazzoni 
Pisanti, Iannotta, Avantaggiato 
Messora, Lanzo, Selogna 

sussidi e materiali infanzia  

Biblioteca Primaria Cerese: Beduschi, 
Bernabeni, Dall’Oglio, Donato 

Informatica (1 per 1/2 plessi) 

Informatica primaria 
Avantaggiato, Fidanza, Banzi, 

Barbi, Zilocchi 

  

Informatica Bonati, Valente, Laudicino 

Sito infanzia 1 per 1/2 plessi 

Sito primaria 
Avantaggiato, Ghidini, 
Banzi,Barbi, Zilocchi 

Sito secondaria Bonati, Valente,Laudicino 

Mensa         infanzia 
                   
                  primaria 
 
                  secondaria 

    Soriani Co., Mori, Rovesta, 
Bonanno, Borghi, Malavasi 
Nogaretti, Parafioriti, Fidanza, 
Mortoni  
 
Valente, Martinelli                                                  

Referenti dipartimenti Neviani, Capiluppi, Ghidini, Caleo 

Referente PON, finanziamenti…. Messora,  

Referente progetto MISURA PER 
MISURA 

Zapparoli 

Ref. INVALSI Martinelli 

Ref.aggiornamento Coppola 

Ref.adozioni Mistrorigo 

Ref. scientifico Martinelli 

Referente sicurezza Lanzo 

Referente CLIL Bonuomo 

Referenti H Tosi, Merlini, Gentile, Tognoli, 
Galli, Gaudino, Beduschi M. 

 

Gruppi di lavoro Nominativi 2017/18 

Revisione regolamento 
Capiluppi, Ghidini, Marino 
Caleo, Graffigna, Guastalla N, 
Messora 

Revisione modulistica  
 
 

Banzi, Migliorini, Tassinari 
 Collman, Favari, Guastalla C., 

Maffezzoli, Mistrorigo, Morselli,  

Zapparoli A. 

Inclusione/DSA      infanzia  
                  
                     

                     primaria 

Bellocchio, Serasi,Bozzi  
 
Malavasi (Progetto monitoraggio 

linguaggio) 

MNIC81000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000326 - 24/01/2018 - VII6 - E

Firmato digitalmente da BARBIERI LUCIA



 

                     secondaria 
 

Chiavelli, Donato, Scalari, Ponti 

 
Diani, Storti, Dicapi,Bonora 

H tecnico (docenti sostegno) Merlini, Tosi (infanzia) 
Prim Cerese Galli,  
Primaria Bagnolo Gaudino,  

primaria Borgoforte Beduschi 
M. 
Sec Virgilio Gentile 
Sec. Bagnolo Tognoli 
 
 

GLI STAFF,FFSS area disagio 

Intercultura  
infanzia 
primaria 

 

secondaria 

 
Borini, Disabato (infanzia) 
Conti, Degioannis, Perlongo, 
Querci 

Castagna, Messora, Di Capi 
 

Continuità /orientamento      

                     
                        infanzia 
                      primaria 

 
                      secondaria 

 

 
Urso,Alberini 
Tenca, Zilocchi, Canfora, 

Bertazzoni, Bernardelli 
Gavioli  Fila, Maffezzoli A. 
Guastalla C. Collmann 

PTOF         infanzia 
                Primaria 

                secondaria 

STAFF 

Nucleo interno valutazione NIV 
PDM - RAV 

STAFF allargato (collaboratori DS 
e FS) 

Dipartimenti  Referente Dall’Oglio(1^ 
Longinotti, 2^ Marino, 3^ 
Aldrigo, 4^ Beduschi E., 5^ 

Barbarotto, H Marano, L2 
Bonuomo, IRC Scipolo  
Manzella (sec. Bagnolo) 
 
Ref di plesso per la raccolta 
materiali prodotti 

Ricerca finanziamenti (PON, 
concorsi, banche…) 

Capiluppi G.  
Lazzarini Doriana 
Caleo Angela 

INVALSI Zilocchi, Guadagni,Caleo  

Team digitale Borghi, Fidanza, Capiluppi, 

Corradelli, Manzella, Bonati 

legalità, benessere ,SPS, ambiente Paioli (Ref.) sec. 

Moretti  prim. 
Faedo Anna 

Musicale Borgoforte Tutti i docenti del musicale 

Autoaggiornamento Registro 
elettronico 
 

 

Autoaggiornamento Indic. Nazionali  

Autoaggiornamento LIM  

MNIC81000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000326 - 24/01/2018 - VII6 - E

Firmato digitalmente da BARBIERI LUCIA



Revisione Curricolo in verticale  STAFF 

 

Funzione Nominativi 2017/18 

Comitato di valutazione 

(Bertolini, Morselli, Busoli P) 

Scipolo, Tassinari, Mistrorigo 

Tutor neoimmessi  in ruolo 
 
Infanzia 
 

 
Primaria 
 
 
 
Secondaria 

 
Cornolti (Mori), Sampietri 
(Campigotto) Bissoli (Pedrazzoli)  
Rovesta (Pinzello) 

Degioannis (Vanini), Beduschi 
(Turino), Donato (Carrero), 
Giugliarelli(Traldi)  

Commissione collaudo  

 

 

MNIC81000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000326 - 24/01/2018 - VII6 - E

Firmato digitalmente da BARBIERI LUCIA


		2018-01-24T12:12:34+0100
	BARBIERI LUCIA




